令和５年５月２５日

保護者 様

倉敷市立倉敷東小学校

 校 長  藤野  博

「暴風警報」「特別警報」等の発令に伴う児童の対応について

小満の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。平素より

本校の教育活動推進に対しましてご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、「暴風警報」「特別警報」「避難指示（警戒レベル４）」発令時の児童の登校について、

次のようにいたします。ご理解とご家庭での対応をよろしくお願いいたします。

記

◆午前６時の時点

暴風警報、特別警報（大雨・暴風・暴風雪・大雪）

学区内に「避難指示（警戒レベル４）」が発令されている場合

→ 臨時休校 とします。

◎ 児童が各ご家庭で安全に過ごせるよう、ご配慮をお願いします。

◆登校中（始業前）・在校中

暴風警報、特別警報（大雨・暴風・暴風雪・大雪）

学区内に「避難指示（警戒レベル４）」が発令された場合

・登校中の児童 →臨時休校とします。各地区担当教員が帰宅の声掛けをします。

・在校中の児童 →原則として 児童引き渡しをします。

 気象の状況により、徒歩による下校の場合もあります。

◎ 午前中に児童引き渡し・下校が行われる場合、給食は中止となります。

◆暴風警報以外の警報

大雨・洪水・大雪・高潮等警報

高齢者等避難（レベル３）が発令されている場合

→通常どおり登校

◎ 気象情報に注意し、安全についてご家庭で十分な指導のうえ、登校させてください。

◎ 通学路の状況によって安全に登校できない場合は、保護者・地域の方のご判断により自宅

待機の上、その旨を学校までご連絡ください。（倉敷東小４２２－０２７４）

◎ 登下校の安全が危惧される場合は、登校を遅らせたり、下校を早めたりする措置をとり

ます。

★ 必要に応じて、倉敷ｅこねっと（配信メール）・ロイロノートを使って連絡をします。児童

の安全確保ができますようご協力をお願いします。

〈その他〉

 ★ 学校への電話による問い合わせは、特別な場合を除き、ご遠慮ください。（電話回線が少な

いので、情報収集に支障が出る場合があります。）

 ★ 放課後児童クラブ（学童保育）も学校と同様の対応となります。

保存版